UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
TRUNG TÂM Y TẾ PHONG ĐIỀN

Số: …….. /BC-TTYT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Phong Điền, ngày 24 tháng 11 năm 2022

BÁO CÁO
Tiến độ tiêm vắc xin phòng COVID-19 đợt 43
(cập nhật đến 21h00)
    Kính gửi:
			- Trưởng  Ban chỉ đạo Phòng chống COVID-19 16 xã, thị trấn;
			-  Phòng GD- ĐT huyện;
			-  Hiệu trưởng các trường THPT: Tam Giang, Trần Văn Kỷ, Phong Điền, Nguyễn Đình Chiểu.
Thực hiện Công văn  số 3604/SYT-NVY ngày 04/10/2022 “ Về việc Phân bổ 67.860  liều vắc xin Pfizer cho người từ 12 tuổi trở lên - Đợt 43”. Trung tâm y tế Phong Điền đã xây dựng và triển khai Kế hoạch số : 1107/KH-TTYT ngày 05/10/- Kế hoạch triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19  Đợt 43, Tiến độ cập nhật đến ngày 24/11/2022 như sau:
1.Tiến độ tiêm vắc xin
1.1 Đối tượng từ 18 tuổi trở lên
	TT
	Đơn vị
	Số đối tượng cần tiêm
	Số người được tiêm trong ngày
	Số người được tiêm cộng dồn
	Vắc xin hiện còn

	1
	Phong Sơn
	3248
	36
	75
	72

	2
	Phong Xuân
	1606
	19
	49
	12

	3
	Phong Mỹ
	2850
	70
	124
	0

	4
	Phong An
	5353
	118
	248
	0

	5
	Phong Hiền
	3127
	24
	109
	18

	6
	Phong Thu
	428
	0
	41
	0

	7
	Thị Trấn
	2779
	0
	247
	0

	8
	Phong Hòa
	3816
	0
	109
	0

	9
	Phong Bình
	3368
	0
	175
	120

	10
	P. Chương
	4481
	27
	202
	12

	11
	Điền Hương
	781
	0
	48
	0

	12
	Điền Môn
	717
	14
	47
	0

	13
	Điền Lộc
	1692
	0
	110
	0

	14
	Điền Hòa
	2965
	91
	211
	0

	15
	Điền Hải
	2577
	0
	125
	0

	16
	Phong Hải
	2514
	0
	144
	18

	Cộng
	42302
	399
	2064
	252

        1.2.   Đối tượng 12-< 18 tuổi
	TT
	Đơn vị
	Số đối tượng cần tiêm
	Số người được tiêm trong ngày
	Số người được tiêm cộng dồn
	Vắc xin hiện còn

	1
	Phong Sơn
	210
	47
	77
	0

	2
	Phong Xuân
	45
	26
	62
	0

	3
	Phong Mỹ
	328
	33
	93
	24

	4
	Phong An
	705
	12
	338
	0

	Trường THCS
	310
	12
	175
	0

	Trường Nguyễn Đ Chiểu
	395
	0
	181
	0

	5
	Phong Hiền
	202
	0
	116
	42

	6
	Phong Thu
	31
	0
	20
	0

	7
	Thị Trấn
	713
	0
	436
	0

	Trường THCS
	393
	0
	204
	0

	Trường THPT Phong Điền
	320
	0
	232
	0

	8
	Phong Hòa
	103
	0
	115
	0

	9
	Phong Bình
	519
	0
	525
	0

	Trường THCS
	130
	0
	119
	0

	Trường Trần Văn Kỷ
	389
	0
	406
	0

	10
	P. Chương
	209
	5
	141
	0

	11
	Điền Hương
	6
	0
	0
	0

	12
	Điền Môn
	155
	11
	71
	48

	13
	Điền Lộc
	163
	0
	92
	12

	14
	Điền Hòa
	150
	32
	63
	0

	15
	Điền Hải
	651
	0
	401
	0

	Trường THCS
	209
	0
	70
	0

	Trường Tam Giang
	442
	0
	331
	0

	16
	Phong Hải
	166
	0
	65
	60

	Cộng
	4356
	166
	2615
	186

Tình hình sử dụng vắc xin:
· Moderna:        hiện tồn      0 lọ   =  0 liều
· Pfizer trẻ em:  hiện tồn      0 lọ  = 0 liều
· Verocell :          hiện tồn    15 lọ   =  75  liều, HSD 2023.
· Pfizer dạng hỗn dịch tiêm cho người từ 12 tuổi trở lên:
+ Nhận ngày 07/10/2022 : 905 lọ = 5430  liều
+ Hiện tồn : 73 lọ  =  438 liều, Hạn rã đông : 30/11/2022

2. Nhận xét:
· Hiện tại tiến độ tiêm chủng đạt 94.82% (nhóm tuổi từ 12-< 18 tuổi) và 89.23% (người từ 18 tuổi trở lên) so với kế hoạch.
· Số đối tượng chưa tiêm mũi nhắc lại (Nhóm tuổi từ 12-< 18 tuổi) và chưa tiêm lại lần 1, lần 2 (≥ 18 tuổi) của các đơn vị còn khá nhiều, trong đó Khu công nghiệp Phong Điền chưa tiêm mũi nhắc lại lần 1 là 58 người, chưa tiêm mũi nhắc lại lần 2 là 3.146 người ( nguồn của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh). Tuy nhiên, số đối tượng đăng ký và đến điểm tiêm là quá ít, riêng KCN, cập nhật đến thời điểm hiện tại chỉ có Công ty Kanlongda đã tiêm mũi nhắc lại 2 cho 3 người, công ty Scavi 76 người, công ty Viglacera 5 người, công ty Phenikaa 28 người.
· [bookmark: _GoBack]Các xã, thị trấn đang cố gắng huy động đối tượng, các điểm tiêm trong 2 ngày 22 và 23.11 số lượng đến tiêm đã nhiều hơn trước.
3. Kiến nghị:
Ban chỉ đạo Phòng chống dịch 16 xã, thị trấn ; Thủ trưởng các đơn vị, đặc biệt là Ban Giám hiệu các trường THCS và THPT đóng trên địa bàn huyện tiếp tục thực hiện chỉ đạo của UBND huyện, chỉ đạo của các Sở, các Ban ngành …liên quan để Phối hợp Trung tâm y tế triển khai tiêm văc xin phòng COVID-19 cho người dân, học sinh, cán bộ công nhân của đơn vị mình đúng tiến độ.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trưởng,Phó BCĐ COVID-19 huyện để báo cáo;
- Trưởng trạm y tế 16 xã, thị trấn;
- Lưu: VT, KSBT.

GIÁM ĐỐC